
1 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

 

 
Přehled usnesení  

z 15. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  
která se konala dne 12. 4. 2023 od 14:30 h v kanceláři starosty 

 

 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Jiří Lejhanec, Ing. Zuzana Klimplová, Mgr. Michal Drenko MSc.  

Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

Omluveni:  Mgr. David Kollert 
 

 
 

I. 
Program 15. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 

 
 

1. Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 

2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu Pardubice 

I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

3. Žádost o vyjádření k PD  Stavební úpravy – zateplení bytového domu ve Sladkovského 

ulici – Martin Věchet   

4. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení „Bytový dům – 

Husova ulice Pardubice“ 

5. Kontrolní zpráva č. 1 o plnění usnesení Rady městského obvodu Pardubice I 

6. 2. změna rozpočtu na rok 2023 

7. Nákup mulčovače GS41 s čelním sečením 1585 

8. Nákup bezpečnostních prvků pro pokladnu 

9. Diskuse 

 
Program 15. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen  (pro 4, proti 0, zdrž. 0) 
 

 

 

 

  



2 
 

1. 

Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

 
Bod 1. 
 
Usnesení č.  149 15/4/23    (pro 4, proti 0, zdrž. 0 ) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  
se zřízením věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2772/7, p.p.č. 
2772/8, p.p.č. 2772/28, p.p.č. 3884/23, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném geometrickým 
plánem č. 10250-265/2022, a na částech pozemků označených jako p.p.č. 71/47, p.p.č. 71/49, 
p.p.č. 71/50, p.p.č. 71/66, p.p.č. 456/27, vše v k.ú. Pardubičky, v rozsahu určeném 
geometrickým plánem č. 1706-265/2022, spočívajícího v umístění a provozování nově 
uložené optické sítě  v rámci akce „Metropolitní optická síť – Kyjevská – most“ (původně převis 
částečně v ul. Štrossova přes most a částečně v ul. Kyjevská), za jednorázovou náhradu ve 
výši 234.282,- Kč + DPH. 
Žadatel: EDERA Group a.s., IČO: 274 61 254, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, 
Arnošta z Pardubic 2789, PSČ 530 02. 
 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 1.2 
 
NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO   

(pro 0, proti 2 (Lejhanec, Drenko), zdrž. 2 (Šťastný, Klimplová)) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  
se zřízením budoucího věcného břemene a o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
označených jako p.p.č. 2672/7, p.p.č. 383/1, p.p.č. 393/1 k.ú. Pardubice, za účelem uložení a 
provozování kabelového vedení NN včetně pilíře rozvaděče v rámci akce „Socha – kinetická 
loďka na pozemku p.p.č. 393/1 k.ú. Pardubice – přívod el. energie“. 
Žadatel: Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČO: 259 16 092, se sídlem 
Komenského 432, Pardubičky, 530 03 Pardubice. 
 

Zdůvodnění: 

Jedná se o velice cenné území, které by bylo vhodné řešit koncepčně jako celek. V současné 
době probíhají jednání s fotbalisty o využití předmětného pozemku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3 
 

2. 
 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace - městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

 

Bod 2.1 
 
Usnesení č. 150  15/4/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení   –   restaurační předzahrádky o rozměrech 7,5 m x 14 m  
v Pardubicích, ul. Husova na chodníku  před č. p. 379 v termínu od 1. 5. do 30. 10. 2023. 
Žadatelem je společnost YI MA NEI LI s.r.o., se sídlem Filištínská 139, PSČ 537 01, IČO: 278 
66 262. 
 
Bod 2.2 
 
Usnesení č. 151 15/4/23     (pro 4 proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení  –  restaurační předzahrádky o rozměrech 8 m x 3 m  
v Pardubicích, ul. Zámecká před č. p. 17 v termínu od 14. 4. 2023 do 31. 10. 2023. 
Žadatelem je společnost NUO XIN WURO s.r.o., se sídlem Na Provaznici 2063/3, Smíchov, 

150 00 Praha 5, IČO: 173 24 670. 

 
Bod 2.3 
 
Usnesení č. 152 15/4/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky o rozměrech 10 x 1 m 
v Pardubicích, ul. Smilova před č. p. 1904 v termínu od 1. 5. do 31. 10. 2023. 
Žadatelem je společnost Media Luna s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 
Praha 1, IČO: 141 44 239. 
 
Bod 2.4 
 
NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO    

(pro 0, proti 3 (Šťastný, Lejhanec, Drenko), zdrž. 1 (Klimplová)) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení restaurační předzahrádky o rozměrech 4 m x 1,5 m 
v Pardubicích, tř. Míru před č. p. 150 v termínu od 17. 4. 2023 do 31. 10. 2023.  
Žadatelem je společnost DOLCE FREDDO s.r.o., se sídlem Ústín 140, Ústín – Těšetice, IČO: 
092 35 183. 



4 
 

Pozn. Upozornit silniční správní úřad, že restaurační předzahrádka je v současné době 
umístěna na tř. Míru bez povolení. 
 
Bod 2.5 
 
Usnesení č. 153 15/4/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním přenosného reklamního zařízení v Pardubicích na chodníku, ul. Jiřího z Poděbrad 
před č. p. 2588 v termínu od 1. 5. 2023 do 31. 12. 2023 se záborem plochy 1 m2.  
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat paní Angelika Čížková, se sídlem 
Štefánikova 400, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČO: 042 05 936. 
 
 
Bod 2.6 
 
Usnesení č. 154 15/4/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    

z  titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích na Pernštýnském 
náměstí před č. p. 117 v termínu od 1. 5. 2023 do 31. 12. 2023 se záborem plochy 60 m2 vč. 
chodníku. 
Žadatelem společnost World Coffee Roaster s.r.o., se sídlem Medlešice 26, 538 31 Chrudim, 
IČO: 099 57 707. 
 
 
Bod 2.7 
 
Usnesení č. 155 15/4/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s umístěním přenosného reklamního zařízení upoutávka na nehtové studio v Pardubicích, ul. 
Smilova před č. p. 349 na chodníku v termínu od 1. 5. do 30. 4. 2024 se záborem plochy 1 m2. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Thi Hong Tuyen Pham, se sídlem 
Jindřišská 2025, 530 02 Pardubice, IČO: 062 27 066. 
 
 
Bod 2.8 
 
Usnesení č. 156 15/4/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu  vlastníka  místní  komunikace  dle  § 25  zákona  o pozemních komunikacích 
s uspořádáním akce „39. Mezinárodní veteran rallye Pardubice“ v Pardubicích na 
Pernštýnském náměstí od ulice Pernštýnská po ulici Zelenobranská dne 20. 5. 2023 se 
záborem plochy 4 000 m2. 
Žadatelem je organizace Veteran klub Pardubice, se sídlem Češkova 691, 530 02 Pardubice, 
IČO: 265 55 263. 

 
 
 
 



5 
 

 
 
 

3. 
Žádost o vyjádření k PD „Stavební úpravy – zateplení bytového domu ve 

Sladkovského ulici“ 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 157 15/4/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 
k projektové dokumentaci „Stavební úpravy – zateplení bytového domu ve Sladkovského ulici“, 
p. č. st. 3355, st. 258/1, k. ú. Pardubice. 
Žadatelem je fyzická osoba XXX, v zastoupení fyzické osoby s oprávněním podnikat Martina 
Věcheta, se sídlem Semtín 97, 533 53 Pardubice, IČO: 738 47 879. 
 

 
 

4. 
Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení „Bytový 

dům – Husova ulice Pardubice“ 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 158 15/4/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

 
Rada MO Pardubice I 
n e m á    p ř i p o m í n e k 
k projektové dokumentaci pro stavební povolení Bytového domu – Husova ulice Pardubice. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Ivana Votavová, Inženýrská činnost 
v investiční výstavbě, se sídlem Podhumenská 62, 530 02 Pardubice - Staročernsko, IČO:  
729 56 372. 

 

 

  



6 
 

 5. 

Kontrolní zpráva č. 1 o plnění usnesení Rady městského obvodu Pardubic I 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 159 15/4/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
1. vrací do evidence 

usnesení (2010 – 2014) č.: 66, 744 
usnesení (2014 – 2018) č.: 414, 415 
usnesení (2018 – 2022) č.: 487, 527, 557, 705 

2.   ponechává v evidenci  
 usnesení (2006 – 2010) č.: 23, 26, 183, 171, 274 
 usnesení (2010 – 2014) č.: 1035, 1048, 1068 

      usnesení (2014 – 2018) č.: 7, 281, 857   
      usnesení (2018 – 2022) č.: 30, 61, 62, 238, 264, 390, 510, 526, 618, 663, 864 
      usnesení (2022 – 2026) č.: 1, 13, 19, 21, 33, 34, 38, 49, 50, 78, 96, 98 
4.   vyřazuje z evidence: 
      usnesení (2014 – 2018) č.: 95, 315, 668, 763   
      usnesení (2018 – 2022) č.: 13, 27, 28, 29, 66, 131, 159, 214, 265, 284, 408, 511, 551, 597,     

649, 672, 678, 698, 716, 717, 724, 728, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 
792, 793, 818 – 863, 865 – 886 

      usnesení (2022 – 2026) č.:2 - 12, 14 – 18, 20 – 32, 35 – 37, 40 – 48, 51 – 77, 79 – 97, 99  
      - 129  
5.   ruší: 
      usnesení (2018 – 2022) č.: 128, 579 

 

 

 

  



7 
 

6. 

2. změna rozpočtu na rok 2023 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
Usnesení č. 160 15/4/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 
Rada MO Pardubice I 
a) s c h v a l u j e   
rozpočtové opatření č. 2, tak že: 

a) Příjmová část rozpočtu se zvyšuje o 2 763 tis. Kč,  
- Zvyšuje se Sociální fond o 8 tis. Kč 
- Zapojení zůstatku finančních prostředků k 31. 12. 2022 ve výši 2 755 tis. Kč 

 
b) Výdajová část rozpočtu se zvyšuje o 2 763 tis. Kč,  

 
- „Odměny zastupitelů vč. náhrad a odvodů“ se zvyšují o 150 tis. Kč,  
- Zřizuje se nová položka „Zpravodaj“   250 tis. Kč,  
- Náklady na volby prezidenta se zvyšují o 127 tis. Kč, 
- Položka „Péče o zeleň a o stromy – seče trávy“ se zvyšuje o  400 tis. Kč,  
- Položka „Péče o zeleň a o stromy – péče o stromy“ se zvyšuje o   700 tis. Kč 
- Položka „Projektové dokumentace“ se zvyšuje o 50 tis. Kč 
- Položka „Dotace a dary na školám a na aktivity mládeže“ se zvyšuje o 50 tis.Kč                  
- Zřizuje se nová položka „Dotace Východočeskému divadlu Pardubice“ 50 tis. Kč 
- Sociální fond – použití 8 tis. Kč  
- Odeslané konsolidační transfery  978 tis. Kč 
 

b) u k l á d á  
předložit jej zastupitelstvu MO Pardubice I ke schválení. 

 
Zodpovídá: Filip Šťastný, starosta 
Termín: 12. 4. 2023 

 

 

7. 

Nákup mulčovače GS41 s čelním sečením 1585 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 161 15/4/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a na základě čl. 8 odst. 2 písm. a) - přímé zadání dle směrnice zadavatele, 
zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu, nákup 
mulčovače GS41 s čelním sečením 1585 za cenu 173.300,- Kč bez DPH od společnosti 
Agrometall s.r.o., Heřmanův Městec, IČ: 46508244. 

 

 

  



8 
 

 

8. 

Nákup bezpečnostních prvků pro pokladnu 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 162 15/4/23     (pro 4, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u j e  

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a na základě čl. 8 odst. 2 písm. d) - přímé zadání dle směrnice zadavatele, 

zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu provedení 

stavebních prací k zabezpečení pokladny společnosti IVEXI s.r.o., IČ: 25298968, se sídlem 

Pardubice, br. Veverkových 680 ve výši 377.631,70 Kč bez DPH. 

 

 

 


